ПРОТОКОЛ № 7

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»

г. Москва	                                                                                                            10.08.2017г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
         Председатель: Галактионова Светлана Ивановна
         Члены комитета: Кубелун Валерий Янкелевич, Лесников Павел Сергеевич, Понкратова Екатерина Юрьевна.

Кворум – 80%
         Заседание  правомочно.

Приглашены и присутствовали:
Шпак Роман Викторович.

Повестка дня:
1. О рассмотрении материалов проверки деятельности члена НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» Малова Ильи Владимировича в качестве конкурсного  управляющего ЗАО «НПО «Центр Специальных систем» и ООО «Оптснаб».

Слушали:
Галактионову С.И., которая сообщила, что во исполнение п.12 статьи 21.1 Федерального закона от 26.10.2002г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве) были приглашены (уведомлены) на настоящее заседание Дисциплинарного комитета члены Партнерства, в отношении которых возбуждено дело о применении мер дисциплинарного воздействия, а также лица, направившие жалобу (обращение) на действия члена Партнерства.

По повестке дня слушали:
Галактионову С.И., которая сообщила, что  в связи с поступившим обращением ООО «Мантрак Восток» от 14.06.2017 г. (вх.№2822 от 19.04.2017г.) и гр.Алейникова Я.М. от 19.06.2017 (вх.№3082 и №3083 от 03.07.2017г.) Комитетом по контролю назначена проверка деятельности арбитражного управляющего  Малова Ильи Владимировича.
В ходе проверки (акт №58 от 12.07.2017г.) в действиях Малова Ильи Владимировича установлены нарушения:
[bookmark: _GoBack]- п.7 ст.12 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. №127-ФЗ в части неразмещения ЕФРСБ сведений о решениях, принятых на собрании кредиторов 18.05.2017 г. или о признании собрания кредиторов несостоявшимся.
18.05.2017 конкурсным управляющим проведено собрание кредиторов, которое признано несостоявшимся в связи с отсутствием кворума. Однако уведомление о результатах такого собрания в ЕФРСБ размещено не было.
Кубелуна В.Я.,  который отметил, что нарушения, допущенные арбитражным управляющим, установленны.
Лесникова П.С., который предложил применить в отношении конкурсного управляющего ЗАО «НПО «Центр Специальных систем» Малова Ильи Владимировича меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
Понкратову Е.Ю., которая согласился с мнением коллег.

ПОСТАНОВИЛИ:
За нарушение п.7 ст.12 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» применить в отношении конкурсного управляющего  ЗАО «НПО «Центр Специальных систем» Малова Ильи Владимировича меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
       Голосовали «ЗА» - единогласно.

По проверке (акт №65 от 11.07.2017г.) слушали:
Галактионову С.И., которая сообщила,  что в ходе проверки (акт №65 от 11.07.2017г.) в действиях конкурсного управляющего ООО «Оптснаб» Малова Ильи Владимировича установлено нарушение п.4 ст.20.3 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. №127-ФЗ в части указания неверной информации о дате закрытия реестра требования кредиторов  в сообщении в ЕФРСБ.
Проведенной проверкой было установлено, что в связи с различной датой опубликования сведений о введении процедуры банкротства в газете «КоммерсантЪ» и в ЕФРСБ сведения в ЕФРСБ  содержат неверную информацию о дате закрытия реестра требования кредиторов.
Кубелуна В.Я.,  который отметил, что нарушение установлено, вместе с тем указал, что оно не повлияло на установление кредиторами своих требований в деле о банкротстве. Кроме того, заявитель жалобы не является ни лицом участвующим в деле о банкротстве, ни кредитором по текущим обязательствам и данная жалоба не связана с нарушением прав и интересов заявителя.
Лесникова П.С., который отметил, что на дату подачи жалобы конкурсное производства в отношении должника завершено, предложил не применять в отношении конкурсного управляющего  ООО «Оптснаб» Малова Ильи Владимирович мер дисциплинарного воздействия.
Понкратову Е.Ю., которая согласился с мнением коллег.

ПОСТАНОВИЛИ:
Не применять в отношении конкурсного управляющего  ООО «Оптснаб» Малова Ильи Владимирович мер дисциплинарного воздействия.
          Голосовали «ЗА» - единогласно.

Председатель                                                                           Галактионова Светлана Ивановна